ปัจจัยที่ 1 ความเชื่อ (Belief)
สถาบันเทคโนโลยีแห่งชาติญี่ปุ่น นับเป็นสถาบันการศึกษาขั้นสูงซึ่งมีประวัติอันยาวนาน

นับตั้งแต่ได้ก่อตั้งมาเมื่อปี ค.ศ. 1962 (พ.ศ. 2505) ซึ่งได้ชื่อว่าเป็นองค์กรที่มีชื่อเสียงด้านการผลิต
บุคลากร ด้านวิศวกรรมและเทคโนโลยี เพ่ือตอบสนองความต้องการในการพัฒนาประเทศและความต้องการ
ด้านอุตสาหกรรม ปัจจุบันสถาบันเทคโนโลยีแห่งชาติญี่ปุ่น เปิดท าการสอนในหลายพ้ืนที่ทั่วประเทศญี่ปุ่น
โดยทั้งหมดมีถึง 51 วิทยาลัย 55 วิทยาเขต